Nivel formativo y componentes curriculares  

Los Programas de Estudios se desarrollan considerando lo siguiente: 

En el Nivel Profesional Técnico: Se desarrolla en seis (6) Períodos Académicos cumpliendo con un 

Plan de Estudios. Tendrán en conjunto una duración mínima de dos mil quinientos cincuenta (2550) 

horas contenidas en ciento veinte (120) créditos académicos. El plan de estudios de los programas 

de estudios comprende los componentes curriculares: Competencias técnicas o específicas, 

Competencias para la empleabilidad y las Experiencias Formativas en Situaciones Reales de